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
72 mil para mim. Então, você ter quase 19 mil votos, na situação
em que eu estive, por isso que digo foram os mais dignos que já
tive", afirmou. Primeira suplente, a vereadora ainda nutre a
esperança de ser convocada para a ALEPE.

ANTES DE TODO MUNDO > Mesmo eleita para o mandato
que começa em fevereiro de 23, Socorro Pimentel assumirá o
mandato ainda nessa legislatura pelo afastamento da deputada
Priscilla Krause que irá se afastar de suas funções na Alepe, e
tomará posse como vice-governadora. A deputada eleita se
pronunciou e destacou que, ao contrário do que se pensa, o mês
de janeiro será de muito trabalho. “O mês de janeiro de 2023
será muito importante para o nosso estado, com matérias
importantes, dentre elas, uma 'provável' reforma
administrativa, em virtude da posse da nova gestão em
Pernambuco. Deus no comando sempre!”, afirmou.

Em Olinda, suplentes vivem
expectativas de posse

CARLOS

contato@carlosbritto.comBlog do Carlos Britto
@blogcarlosbritto
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O Tribunal de Contas do Esta-
do de Pernambuco (TCE-PE) ne-
gou o pedido realizado pela vice-
governadora eleita, Priscila Krau-
se (Cidadania), para que as obras
no presídio Frei Damião Bozzano
—  que integra o Complexo do Cu-
rado —, fossem suspensas. A de-
cisão foi tomada pelo conselhei-
ro Marcos Loreto sob a justifica-
tiva de “direitos humanos”.

A líder da equipe de transição
entrou com uma medida caute-
lar alegando que não terá previ-
são de recursos dentro do orça-
mento de 2023 para que a obra ti-
vesse continuidade. Segundo o
conselheiro do TCE-PE, “há uma
série de documentos apresenta-
dos pela Secretaria de Justiça e
Direitos Humanos, e objeto de
minuciosa análise da Procura-
doria Geral do Estado, que de-
monstram razoabilidade na con-
tratação". 

A obra teve a sua aprovação de-
pois que o Conselho Nacional de
Justiça (CNJ) qualificou o Com-
plexo do Curado como o “pior”
presídio do País. O valor do con-
trato é de R$ 84,1 milhões. Do to-
tal, o Estado arcará com R$ 7 mi-
lhões ainda em 2022. 

Na solicitação, a equipe de
transição diz que, “as informa-
ções disponibilizadas apontam
para a infração do artigo 42 da Lei
de Responsabilidade Fiscal, por
não haver, para o primeiro ano da
administração Raquel Lyra, ga-
rantia de saldo orçamentário para
a execução do serviço”. 
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AFLITOS                  
LP 271 OPORTUNIDADE
IMPERDIVEL APTO ANDAR
DO LADO DO CLUBE
NAUTICO COM70M, 2QTS,
DCE, WC SOCIAL, SLP 02
AMB, COZ, ARMARIOS, 1VG,
R$198MIL, AC.FINAC FONE
986967550/30375200/991919
003/ CRECI 9355J
LP 289 OPORTUNIDADE
AP  TO C/ 64 M, 2QTS, STE, SL
P/ 02 AMB, WC SOC, COZ-
INHA, AREA DE SERVICO,
TODO COM ARMARIOS, 1
VAGA, ELEVADOR, SL FESTA,
PLAY, QUADRA, R$330MIL,
AC FINANC F 99191.9003
LP3134 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO COM 110
M, 3QTS, SUITE, SLP/02AMB,
COZ, WC SOCIAL, C/BOX,
DCE, VAR, TODO COM AR-
MARIOS,TOTALMENTE
NASCENTE, ELEV, 1VG DE
GARAGEM, AC FINAC. R$
380 MIL, FONES: 30375200/
986967550 / 991919003
CRECI 9355J
LP396 IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
COM 120M, 3QTS, SUITE, SL
P/02AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZINHA, TO -
DO C/ARMARIOS, 1VG, E -
LEV, SALAO FESTA, PLAY, R$
450 MIL AC FINANC TEL:
99191.9003
LP 271 OPORTUNIDADE
IMPERDIVEL APTO ANDAR
DO LADO DO CLUBE
NAUTICO COM70M, 2QTS,
DCE, WC SOCIAL, SLP 02
AMB, COZ, ARMARIOS, 1VG,
R$198MIL, AC.FINAC FONE
986967550/30375200/991919
003/ CRECI 9355J
LP 289 OPORTUNIDADE
AP  TO C/ 64 M, 2QTS, STE, SL
P/ 02 AMB, WC SOC, COZ-
INHA, AREA DE SERVICO,
TODO COM ARMARIOS, 1
VAGA, ELEVADOR, SL FESTA,
PLAY, QUADRA, R$330MIL,
AC FINANC F 99191.9003
LP3134 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO COM 110
M, 3QTS, SUITE, SLP/02AMB,
COZ, WC SOCIAL, C/BOX,
DCE, VAR, TODO COM AR-
MARIOS,TOTALMENTE
NASCENTE, ELEV, 1VG DE
GARAGEM, AC FINAC. R$
380 MIL, FONES: 30375200/
986967550 / 991919003
CRECI 9355J
LP 396 IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
COM 120M, 3QTS, SUITE, SL
P/02AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZINHA, TO -
DO C/ARMARIOS, 1VG, E -
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
TODO COM ARMARIOS, E -
LEV, QUADRA, SALAO DE
FESTA, PLAY, R$ 260 MIL,
MARQUE SUA VISITA, AC.
FINAC FONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J
LP315 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 26M, 3
QTS, 1STE, WC SOC, SL P/
02 AMB, COZINHA, VARAN -
DA, DCE, 2 VGS, TODO C/
ARMARIOS,PISCINA,SA LAO
FESTA, PLAY, R$500MIL, AC
FINANC. F 99191.9003

ROSARINHO                
LP 618 OPORT. U NICA EX-
CLUSIVIDADE CA SA NO
CORAÇÃO DO ROSARI -
NHO, TERRENO 12X40 C/
AREA UTIL DE 280M, 5QTS,
1SUITE, TERRACO, WC SOC,
DCE, SALA P/03 AMBS, CO-
ZINHA AMERICANA, COPA,
LAVANDERIA,QUINTAL, 03
VAGAS DE GARAGEM,
PRON TA PARA MORAR R$
1.200 MIL, AC. FINANC TEL:
99191.9003

MARIA FARINHA            

VENDE-SE LANCHA CICAR-
RETE 36 PES CABINADA
COM TOILET 2 MOTORES
VOLVO PENTA D3 190 A-C
OTIMA CONSERVACAO
PRECO R$250.000.00 A VISTA
TELEFONE PARA CONTATO
(81)3421.7556 NANCYÏ

A N U N C I E  C O N O S C O
( 8 1 )  3 4 2 5  5 8 3 1  /  5 8 8 2

1 imóveis apartamentos � casas com-
erciais � outros 2 Veículos automóveis � motos e bicicletas

caminhões � outros

Recife, terça-feira, 29 de novembro de 2022
Fo l h a d e P e r n a m b u c o

10 Classificados
3 Oportunidades � empregos � negócios 

� locadoras � outros 4 Diversos � comunicados � serviços
profissionais � outros

Apartamentos
IMÓVEIS
Vendem-se

1

Casas
IMÓVEIS
Vendem-se

1

Diversos
OPORTUNIDADES
3

ROMILDO PACHECO DA SILVEIRA, Oficial de Registro Civil e 
Casamentos do 10º Distrito Judiciário Tejipió, Recife-PE CALÍOPE JOSÉ 
MONTEIRO DA SILVEIRA, 1º Substituto, Fazem saber que estão 
habilitados para casar-se por este Cartório os seguintes contraentes: 1-
MAIKON LUCAS DE OLIVEIRA E ANGELICA SHOFIA AXIOTES DE 
LIMA, 2-EUDES MARQUES DE MOURA E DAYSIANE DÉLIA CORREIA 
REIS, 3-DAVID FRANCISCO DE LIRA E FELISANDRA MARIA DA SILVA, 
4-RAFAEL BARBOSA DE SOUZA LEÃO E MONIKY SUELEN 
FRANCISCA DE SOUZA, 5-MARCOS ANTONIO DA SILVA E FABÍOLA 
KARLA DE SOUZA MÉLO, 6-ROSINALDO MATIAS DA SILVA E MARIA 
JOSÉ ALVES COSTA, 7-GILSON CARDOSO DE ALBUQUERQUE 
FILHO E BRUNA DE ALMEIDA BARBOSA, 8-FRANCISCO FERREIRA 
MATIAS E LUZIA ALMEIDA COELHO RODRIGUES, 9-JORGE LUCAS 
DA SILVA SIMÃO E ANA REGINA ALENCAR LAURENTINO, 10-LUCAS 
DA SILVA OLIVEIRA E ANA CLAUDIA PAULA DOS SANTOS, 11-
RAFAEL DE MESQUITA MARIZ E CAMILA MONTEIRO DA SILVA, 12-
SERGIO DE OLIVEIRA SILVA E JÉSSICA FERREIRA DE BRITO. Se 
alguém souber de algum impedimento, acuse-o para fins de direito, no 
prazo da lei. Dado e passado nesta cidade do Recife -PE, em 
28/11/2022.

FEEB AL.PE.RN. EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Reunião Ordinária Cons.Representantes. O Pres. da FEEB 
AL/PE/RN, na conformidade c/ leis vigentes em obediência ao 
Estatuto, convoca membros CR, que se encontrem em gozo de s/ 
direitos para se reunirem em 1º convoc. às 8:00h do dia 05.12.2022, 
através de videoconferência e não havendo nº legal 1 h após, no 
mesmo dia e local com qualquer nº, para discutir e votar a seguinte 
ordem do dia: a) Leitura e aprovação ata da reunião anterior; b) 
Previsão Orçamentária/2023, com  parecer do Conselho Fiscal. 

Recife, 29 de novembro de 2022
Gustavo Walfrido

Presidente.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

(RADIOLOGIA BRASIL)

A Associação dos Radiologistas de Pernambuco – ARP 

convoca todos os interessados para a Assembleia Geral de 

sua constituição, a realizar-se em 04/12/2022, às 14h, no 

seguinte endereço, rua Escritor Ciro dos Anjos, 1148, 

Apipucos, Recife/PE.  Adrius Beltrão Burgos/Radiologista.

D4Sign d011e954-a142-46bf-a1c9-4c8f8d7182a7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.
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Projeto tem deixado os moradores indignados. 
Associação Praia Ponta de Serrambi ingressou
com notícia crime contra a continuidade da obra

CONSTRUÇÃO DE
FL AT EM IPOJUCA
GERA POLÊMICA

Em junho, obra foi embargada, mas serviço continua após liminar

Terceira rodada
da fase de grupos
começa hoje

DEFINIÇÃO

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA
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